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Høringssvar vedr. Kunststrategi for Københavns 
Kommune 

 

Vanløse Lokaludvalg har med stor interesse læst det fremlagte 

forslag til kunststrategi og handleplan og hilser initiativet 

meget velkomment. 

 

Kunst i byrummet 

Vanløse Lokaludvalg bakker fuldt op om visionen om kunst i 

hele byen og støtter målsætningen om, at alle københavnere – 

uanset bydel – skal have adgang til kunst af høj kvalitet.  

 

Lokaludvalget er enige i målsætningen om at gøre København 

kendt og anerkendt for kunst, nationalt såvel som 

internationalt, samt at samlingen af kunst bør være 

repræsentativ. Kunst bør derfor indtænkes som en integreret 

del af byens fysiske udvikling, herunder formgivningen af 

bygninger, byrum og naturområder.  

 

Lokaludvalget deler opfattelsen af, at kunsten spiller en vigtig 

rolle i at skabe levende og attraktive byrum, der kan inspirere, 

udfordre og skabe refleksion. Det er i den sammenhæng 

vigtigt, at strategien favner et bredt spektrum af kunstformer – 

fra skulpturer og gavlmalerier til lyd- og lyskunst og 

eksperimenterende værker, der stimulerer den 

forbipasserende, provokerer eller inspirerer til leg og 

eftertanke. Det vil også være spændende med en ambition 

om at skabe nye rum for kunstneriske eksperimenter, uden for 

mange bureaukratiske barrierer. 

 

Kunst i Vanløse 

Vanløse Lokaludvalg hæfter sig ved ambitionen om kunst "i 

alle bydele", men vi må også bemærke, at vi i Vanløse ofte 

føler os overset i fordelingen af kunstprojekter.  
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Som en af byens ydre bydele – og dermed en bydel mange 

møder først, som indgangsport til hovedstaden eller byport 

om man vil – har Vanløse et stort uudnyttet potentiale.  

Lokaludvalget ser derfor gerne, at denne strategi giver 

anledning til at gøre op med skævheden i fordelingen og 

sikre, at Vanløse bliver løftet op på niveau med andre bydele. 

 

Vanløse har mange gode og attraktive lokationer – torve, 

parker, pladser og byrum, så vi ser frem til at indgå i en dialog 

og samarbejde om konkrete initiativer, der kan bringe såvel 

klassisk som eksperimenterende og moderne kunst tættere på 

borgerne i Vanløse. 

 

Overordnede bemærkninger 

Vanløse Lokaludvalg bakker op om styrkelsen af 

armslængdeprincippet og om, at beslutninger om kunst skal 

baseres på kunstfaglig ekspertise.  

Samtidig ser vi et potentiale i, at bydelene gives større frihed 

til at definere lokale kunstindsatser – dog altid i tæt 

samarbejde med fagfolk. 

 

Udviklingen af vejledninger og "drejebøger" til medarbejdere, 

lokaludvalg, kunstnere og private aktører er et vigtigt og 

konkret værktøj, som vi fuldt ud støtter. Det vil kunne lette og 

fremme realiseringen af kunstprojekter i bydelene og sikre en 

høj kvalitet og lokal forankring. 

 

Vi sætter stor pris på udspillet og interessen for også at 

udfordre, hvad kunst kan og skal i vores allesammens by. Så 

tak for det. 

 

Med venlig hilsen 

 

Jan Lindboe 

Forperson for Vanløse Lokaludvalg 


